
Referat Rønne Borgerforening, intern.  23. november 2022 

Møde: Bestyrelsesmøde 04  

Dato: 22. november 2022 

Sted: Håndværkervej 2, 3700 Rønne 

 

Deltagere: 

Lars Falk, Ditte Marie Koudal, Peter Lund Olsen og Flemming Bech 

Afbud: 

Arisa Prestat, Claus Mogensen 

 

1. Bemærkninger til forrige referat: 

Ingen bemærkninger 

 

2. Møde afholdt med Grønne Rønne 

Der blev orienteret af FB vedr. mødet afholdt med Grønne Rønne, Bjarne Bech og Svend Lindahl. Gruppen 

er nu på ca  8 – 10 personer som er efterhånden er godt trætte efter mange møder og ingen synlig 

resultater efter 8 års arbejde. Der er udarbejdet en film, flyers og postkort som fortæller om deres arbejde, 

herunder deres 18 forslag til forbedringer/projekter i Rønne bycentrum. 

Vi skal bruge deres arbejde til at følge op over for BRK, herunder efterlyse konkret handling.  

Konklusionen blev, at der skal afholdes møde med BRK-Styregruppen, som BRK- Mads Boss er i spidsen for. 

Her skal der drøftes den udarbejdede Strategi og udviklingsplan for Rønne By, hvor vi selvfølgelig tager 

Grønne Rønne´s idéer med i drøftelserne samt spørger hvor lagt er vi???  

FB kontakter Mads Boss for et formiddagsmøde. 

 

Derudover er konklusionen at der skal holdes møde med politikerne, herunder søger RB en eller flere 

politikere som vil være med på, at gøre en forskel for Rønne by, herunder for det kommende 700 års 

købstadsjubilæum i 2027(der er nogle af os der kan huske 650 års jubilæet med ølbrikker/ølkrus med logo). 

DMK kontakter Laura Kofoed fra Enhedslisten. 

NB! Ifølge DMK er BRK´s Sofie van der Pahlen opsagt og er ikke til at komme i kontakt med længere.  

 

 

 



3. Rønne Borgerforening, status registrering, cvr.nr, bank/bankkonto, flyers forslag 

Vedr. flyers så har DMK rundsendt et udkast/idéoplæg. Der sættes en grafiker på til hjælpe med flyers. FB 

har kontakt til Palle Sülvestersen som har sagt ja til at hjælpe. 

Flyers med genkendelighed fra hjemmeside, i postkortformat på højkant, tryk på begge sider samt måske et 

logo der tager udgangspunkt i Rønnes våbenskjold med de 3 torsk. Man er også velkommen til at komme 

med idéer til logo. 

 

Vedr. bankkonto hos Nykredit, så rykker FB for det. 

 

LF, der arbejdes på hjemmesiden, hvor bestyrelsesmedlemmer nu er med billede(Arisa mangler dog) 

LF, der er ca 60 personer som er registreret på hjemmesiden, og opkrævning fremsendes så snart der er en 

bankkonto. 

 

 

4. Thomas Bay Jensen, henvendelse vedr. vandkulturhus 3.11 

Der er aftalt møde hjemme hos Thomas i Myregade 1 mandag den 12. december kl 16:00, hvor FB og CM 

deltager. 

NB! Det store spørgsmål er, hvorfor er Grønne Rønne, Byforeningen og Nørrekås Venner imod projektet??? 

Er det fordi de tænker på VANDLAND frem for svømmehal/svømmebad, indenfor/udenfor??? 

 

5. Indledende møder med BRK, Grønne Rønne, Byforeningen, Vandkulturhuset, Simon Sandbye 

Der er opbakning til at der nu arbejdes på at holde møder med de enkelte foreninger for at høre deres 

holdning til RB og hvordan RB kan være behjælpelig med deres idéer, projekter m. v.. 

 

Byforeningen, LF tager kontakten med Tom Jensen. Deltagere FB, AP og LF(Tom har været syg) 

 

NB! Simon Sandbye er kontaktet, med et møde er der pt ikke behov for. 

 

 

 

 

 



 

6. eventuelt 

Linda Matzen har trukket sig fra bestyrelsen, hvilket er meddelt Nykredit i forbindelse med oprettelse af 

bankkonto. 

 

 

7. Næste møde, afsatte møde dage  

Tirsdag den 6. december kl 16:30 

Tirsdag den 20. december kl 16:30 

Tirsdag den 3. januar 2023 kl 16:30 

 

 

Referent Flemming Bech 


